

**Construcția rețelelor exterioare
de alimentare cu apă în s.
Ciuciuleni, r-ul Hincești**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
4-4-1 Iluminarea exterioara**

Valoarea de deviz 5 863,268 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	14,220	84,97	1 208,273
		Total manopera				1 208,273

Materiale:

1.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,020	11,00	0,220
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinații, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,001	45 000,00	45,000
3.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,105	65,00	6,825
4.	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0,100	44,00	4,400
5.	1019852	Vopsea	kg	0,502	43,00	21,586
6.	110-9030	Izolatori în forma de tija	buc	0,000	122,00	0,000
7.	201-9251	Suport	kg	0,000	34,00	0,000
8.	29131245044001	Conductor ПВ 1x1.5mm ²	buc	27,405	12,00	328,860
9.	29131245044005	Cutie Y614	buc	1,015	23,00	23,345
10.	29131245044007	Lampa PKY-01	buc	1,015	233,00	236,495
11.	29131245044008	Bratară X20	buc	4,060	28,00	113,680
12.	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,000	98,00	0,000
13.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,000	44,00	0,000
14.	5440089	Banda adezivă izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", lățime 20-30 mm, grosime de la 0,14 până la 0,19 mm inclusiv	kg	0,016	122,00	1,952
		Total materiale de construcții				782,363

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,380	344,00	130,720
2.	010410	Tractoare cu roți pneumatice la lucrări în alte domenii de construcții (cu excepția gospodării apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,380	433,00	164,540
3.	021102	Macara pe șasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,069	544,00	37,536
4.	021141	Automacara la lucrări în alte domenii de construcții (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,240	544,00	130,560
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,330	322,00	428,260

6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,642	89,00	57,138
7.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,780	433,00	337,740
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,618	32,00	19,776
9.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,300	544,00	163,200
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,070	455,00	31,850
		Total utilaje de constructii				1 501,320

Total:

Total	lei	4 886,057
TVA	20,00 %	977,211

Total deviz:

5 863,268

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)